
DZPZ/333/140/2023                                                                                          Olsztyn, dn. 28.09.2023r. 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

ul. Żołnierska 180 

10 – 561 Olsztyn 

Do wiadomości 

 uczestników postępowania 
      

PYTANIA I ODPOWIEDZI             

 

                                                                     

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie do 130 tys. na 

wybór wykonawcy zadania: Dostawa pojemników na bioptaty z formaliną -  Postępowanie 

DZPZ/333/140/2023 

 

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły 

następujące pytania: 

 

Pytanie 1  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie 

pojemników o pojemności 20 ml wypełnionych 10% buforowaną formaliną w ilości 13 ml 

zapakowanych w wygodne tace. Dodatkowo pojemniki pakowane są w folię termokurczliwą dla 

dodatkowego zabezpieczenia. Pojemnik wykonany z polipropylenu zawierający innowacyjny 

mechanizm uszczelniający, który eliminuje możliwość wycieku podczas transportu, zapewniając 

bezpieczny i prawidłowy transport materiału tkankowego. Opakowanie zbiorcze 25 szt. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza w/w pojemników. 

 

Pytanie 2 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie 

pojemników o pojemności 60 ml wypełnionych 10% buforowaną formaliną w ilości 40 ml 

zapakowanych w wygodne tace. Dodatkowo pojemniki pakowane są w folię termokurczliwą dla 

dodatkowego zabezpieczenia. Pojemnik wykonany z polipropylenu zawierający innowacyjny 

mechanizm uszczelniający, który eliminuje możliwość wycieku podczas transportu, zapewniając 

bezpieczny i prawidłowy transport materiału tkankowego. Opakowanie zbiorcze 25 szt. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza w/w pojemników. 

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający wymaga aby pojemniki tworzyły system zamknięty rozumiany jako brak kontaktu 

użytkownika z jakąkolwiek substancją chemiczną zarówno w postaci lotnej jak i ciekłej, a bioptat jest 

umieszczony w pustym pojemniku? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby pojemniki tworzyły zamknięty system – brak jakiegokolwiek 

kontaktu z substancją chemiczną, wycinek umieszczany w pustym pojemniku. 

 



DZPZ/333/140/2023                                                                                          Olsztyn, dn. 28.09.2023r. 

 

Pytanie 4 

Czy w pozycji 1 oraz 2 zamawiający dopuści bezpieczny pojemnik tworzący system zamknięty (przez 

co rozumiany jest brak kontaktu użytkownika z jakąkolwiek substancją chemiczną zarówno w postaci 

lotnej jak i ciekłej, a materiał histopatologiczny umieszczany jest w pustym pojemniku) do materiału 

biopsyjnego/histopatologicznego składający się z pokrywy zawierającej środek utrwalający i zbiornika. 

Pokrywa zbudowana z elementów: 

1. Tłok zakończony nakłuwaczem 

2. Folia aluminiowa zgrzana z nakrętką 

3. Filtr zabezpieczający 

4. Przycisk uwalniający substancję utrwalającą: • Substancja utrwalająca – Formaldehyd 4% w 

roztworze wodnym (10% roztwór formaliny) buforowany fosforanami i <0,2% metanol. Łączna 

objętość 20ml/60 ml 

• p H substancji utrwalającej mieszczące się w zakresie 7.2-7.4 – potwierdzone wynikiem 

analizy, przeprowadzonej w Laboratorium Akredytowanym na terenie Polski. 

5. Pokrywa wyposażona w gwint zewnętrzny. Zbiornik wyposażony w gwint wewnętrzny służący 

do zamknięcia i szczelnego połączenia z pokrywą. Substancja utrwalająca uwalniana po 

połączeniu pokrywy ze zbiornikiem i przez wciśnięcie przycisku wbudowanego w górną część 

pokrywy. 

Oraz nie posiadający etykiety do opisania pobranej próbki? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści w/w pojemnik. 

 

 

UWAGA: Wszystkie odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego należy traktować jako 

modyfikację treści Zaproszenia do złożenia oferty cenowej. 
 

 

 

 

                                         DYREKTOR WSS w OLSZTYNIE 

 

                                      Irena Kierzkowska 

 


